О назначении арбитражных заседателей

Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 8

О прекращении полномочий арбитражных заседателей арбитражных судов субъектов Российской Федерации

Обсудив списки арбитражных заседателей, представленные арбитражными судами Вологодской, Тульской областей, города Москвы, руководствуясь подпунктом 10 пункта 1 статьи 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации», подпунктами 8 и 9 пункта 2 и пунктом 4 статьи 5 Федерального закона «Об арбитражных заседателях арбитражных судов субъектов Российской Федерации», Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации,

ПОСТАНОВИЛ:

прекратить полномочия арбитражных заседателей:

Арбитражного суда Вологодской области:

Груздева Константина Афанасьевича

Арбитражного суда Тульской области:

Корнеевой Натальи Сергеевны

Арбитражного суда города Москвы:

Самолдина Владимира Альбертовича Спирина Дениса Александровича.

Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова

Постановление Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 9

Об утверждении арбитражных заседателей арбитражных судов субъектов Российской Федерации

Обсудив списки арбитражных заседателей, представленные арбитражными судами Республики Алтай, Республики Саха (Якутия), Алтайского, Краснодарского краев, Амурской, Белгородской, Воронежской, Ивановской, Курганской, Московской, Новосибирской, Тульской, Тюменской областей, города Москвы, руководствуясь подпунктом 10 пункта 1 статьи 13 Федерального конституционного закона «Об арбитражных судах в Российской Федерации», пунктом 2 статьи 3, пунктом 2 статьи 4 Федерального закона «Об арбитражных заседателях арбитражных судов субъектов Российской Федерации», Пленум Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации,

ПОСТАНОВИЛ:

утвердить на двухлетний срок полномочий арбитражными заседателями:

Арбитражного суда Республики Алтай:

Вайгандт Наталью Андреевну Горохову Елену Юрьевну Карант Валентину Владимировну Лагереву Веру Николаевну Тишкова Юрия Павловича Филипас Оксану Ивановну

Арбитражного суда Республики Саха (Якутия):

Куроптеву Татьяну Вениаминовну Федоренко Павла Анатольевича

Арбитражного суда Алтайского края:

Яковлеву Евгению Александровну

Арбитражного суда Краснодарского края:

Дроздова Василия Владимировича Толмачёву Валентину Васильевну

Арбитражного суда Амурской области:

Катина Василия Анатольевича

Арбитражного суда Белгородской области:

Евсеева Максима Ивановича Милешина Павла Владимировича

141

Арбитражного суда Воронежской области:

Бердникова Геннадия Владимировича Борисову Ольгу Викторовну Кожевникову Наталью Александровну Морозову Альбину Васильевну Ситникова Кирилла Александровича

Арбитражного суда Ивановской области:

Шумаева Дмитрия Валерьевича

Арбитражного суда Курганской области:

Еланцеву Валентину Петровну Якимова Владимира Ивановича

Арбитражного суда Московской области:

Киселёва Сергея Геннадьевича

Арбитражного суда Новосибирской области:

Чупину Анну Михайловну

Арбитражного суда Тульской области:

Антонова Руслана Владимировича

Арбитражного суда Тюменской области:

Абдуллина Эдуарда Раильевича Кавецкую Надежду Валерьевну Карасеву Наталью Евгеньевну

Арбитражного суда города Москвы:

Арсентьева Александра Семеновича Евстигнеева Олега Юрьевича Коновалова Андрея Викторовича Кононова Юрия Юрьевича Конончука Бориса Григорьевича Мироненко Татьяну Викторовну Потехина Виктора Юрьевича Пухову Тамару Бахышевну.

> Председатель Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации А.А. Иванов Секретарь Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации Т.В. Завьялова